
1 

 

Kupní smlouva 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1 Prodávajícím 

 R+R Dřevos 

Rostislav Kůrka 

se sídlem Slezská 2892,738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 73134937 

Tel: 733 650 495 (Rostislav Kůrka) 558 641 141 

Bankovní spojení: 123 - 4557020277 

email: stany@stanyspodsadou.cz (dále jen „Zhotovitel“), 

 

a 

2 Kupujícím 

Název společnosti:   Dům dětí a mládeže  Bohumín, příspěvková organizace 

Zastoupen:   Mgr. Ondřej Veselý – ředitel DDM   

IČ:                       75083051        

Ulice:                          Janáčkova 715           

Město:                         Bohumín              

tel.                               734788660                                                    

(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a výrobcem stanových podsad                 

 (dále jen „Předmět koupě“). 

(2) Příslušenství Předmětu koupě tvoří SESTAVA stanových podsad a to: 14 ks 75 cm. 

               

 

                                                                  Stanová sestava 

Stanová podsada (přední, zadní díl,2ks bočnice), pelest 2ks, rošt do postele 2ks, dřevěná konstrukce 

pod plachtu, celoplošná podlaha +dorazy, matrace 2ks, potah matrace 2ks, stanová plachta 420/mg, 

okénko stanové plachty, nátěr, šňůra, vruty na uchycení plachty. 

(3) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě s veškerým příslušenstvím a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě s veškerým 

příslušenstvím převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

 



2 

 

  

II. Kupní cena 

(1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši   360 360,- Kč vč. DPH za 14 kusů 

stanové sestavy. 

(2) Cena za dopravu dle čl. IV odst. 2 byla stranami smlouvy stanovena ve výší 100,- Kč vč. DPH. 

(3) Kupní cena stanových podsad a cena za dopravu (dále jen, kupní cena) v celkové výši 

 360 460,- Kč vč. DPH bude uhrazena ve lhůtě uvedené čl. IV odst. 3 na účet Prodávajícího  

č. 123- 4557020277 / 0100 vedený u Komerční banky a.s. 

  

III. Výhrada vlastnického práva 

(1) Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě a veškerého 

příslušenství teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

(2) Nebezpečí škody na Předmětu koupě a veškerém příslušenství však přechází na Kupujícího 

okamžikem jejich převzetí smontovaných sestav. 

  

IV. Doba a místo plnění 

(1) Prodávající předá Předmět koupě s veškerým příslušenstvím Kupujícímu nejpozději do 22.6.2024. 

(2) Prodávající předá Předmět koupě s veškerým příslušenstvím Kupujícímu na místě: Turistická 

základna Domu dětí a mládeže Bohumín, č.p. 31 E, 739 92 Návsí u Jablunkova. Prodávající 

provede montáž sestav na místě a to v předem stanovený den. 

(3) Kupující uhradí kupní cenu ve dvou splátkách: záloha ve výši 70 % tj. částka ve výší   252 332,- 

Kč nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

Doplatek ceny bude připsán na účet před předáním „Předmětu koupě“. 

 Kupní cena je uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet 

Prodávajícího uvedený v čl. II odst. 3 této smlouvy. 

  

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

(1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě s veškerým příslušenstvím prodat a že na 

nich neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

(2) Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě a veškeré příslušenství prohlédl a seznámil se s jich 

faktickým i právním stavem. 

 

 

 



3 

 

 

                                                VI. Odstoupení od smlouvy 

(1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením kupní 

ceny delším než 30 dnů. 

(2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu 

koupě a veškerého příslušenství delším než 10 dnů. 

(3) Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 

Prodávajícího podle čl. V odst. 1 této smlouvy nepravdivým. 

 

                                                VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

(1) Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.05 % z kupní ceny za každý 

den prodlení s předáním Předmětu koupě a veškerého příslušenství v termínu podle čl. IV této 

smlouvy. 

 (2) Nebudou-li faktury uhrazeny ve lhůtách splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,5 % z dlužné (fakturované) částky za každý i započatý den prodlení. V tomto případě 

má zhotovitel nárok na přerušení provádění díla, a to až do zaplacení dlužné částky.   

 

  

VIII. Ostatní práva a povinnosti stran 

(1) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

  

IX. Rozhodčí doložka 

(1) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

  

X. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 



4 

 

 

                                                         XI.  Přílohy 

 

č. 1 Cenová nabídka 2024/13-2 

č. 2   

 

  

  

V Nošovicích dne 8.3.2024                            V ……………… dne ……………… 

  

 

   Kůrka Rostislav v.r.                                       Mgr Ondřej Veselý    ředitel DDM Bohumín 

   Prodávající                                                                 Kupující 

 


